
Sächsische  Meisterschaft  J-D-H
DSV-PR

Riesenslalom
OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: ASC  Oberwiesenthal

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

M.Loos............................ ASC  O'thalWettkampfleiter
Schiedsrichter T.Weitzmann.................. SV  G-W  Elstra
Streckenchef A.Raupach...................... ASC  O'thal
Startrichter P.Hirschmann................. ASC  O'thal
Zielrichter G.Eibisch........................ ASC  O'thal
Chef  Zeitnahme S.Oehme........................ ASC  O'thal

A.Holland........................ ASC  O'thalKurssetzer

ASC  O'thalF.Lützendorf...................
J.Mehner........................ ASC  O'thal

Startzeit 10:00

Streckenname Unter  der  Seilbahn
Start 1180  m  
Ziel 900  m  
Höhendifferenz 280  m  
Streckenlänge 1000  m  

Vorläufer P.Stengel........................ ASC  O'thal

Tore  /  R.-Änder. 37 / 35

Wetter  /  Schnee neblig  /  fester  Kunst-/Naturschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -8  °C  /  -5  °C

Punktezuschlag  Damen:  76,91         Punktezuschla g  Herren:  36,71

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
12 SCHADE Carolin37002D08 91 SV  GRUEN-WEISS  ELSTRALSS 0,001:02,701.
10 KNOEBEL  Elsa37004D01 94 ASVL  WALTERSDORFLSS 0,561:02,742.

7 HAACK  Beatrice37002D03 94 SV  GRUEN-WEISS  ELSTRALSS 2,531:02,883.
5 SCHULZE  Marie37006D01 94 EINSIEDLER  SKIVERIENLSS 5,191:03,074.
4 SLANSKY Christiane37004D03 87 ASVL  WALTERSDORFLSS 62,461:07,155.
6 KIRCHEIS Henriette37125D09 88 ASC  OBERWIESENTHALLSS 67,371:07,506.

14 HIRSCHMANN Noreen37004D02 86 ASVL  WALTERSDORFLSS 74,811:08,037.
11 ANDERS  Vreni37002D07 90 SV  GRUEN-WEISS  ELSTRALSS 82,671:08,598.

2 WALTHER Heidi37073D03 89 SV ZSCHOPAULSS 107,091:10,339.
1 KRUEGER Linda37072D02 93 SV  EHRENFRIEDERSDORFLSS 114,251:10,8410.

13 SELBMANN Janka37073D01 90 SV ZSCHOPAULSS 146,251:13,1211.

Herren
38 KEIL  Uwe37067H01 88 SC  SCHOENECKLSS 0,0057,961.
22 MUETZE  Julius37010H09 89 SC RUGISWALDELSS 27,6359,782.
32 OEHME  Torsten37006H02 80 EINSIEDLER  SKIVERIENLSS 29,3059,893.
23 KLOPSTECK  Lukas37125H14 89 ASC  OBERWIESENTHALLSS 34,311:00,224.
24 HAECKEL Vincent37004H02 90 ASVL  WALTERSDORFLSS 46,461:01,025.
25 WEITZMANN Christian37002H04 92 SV  GRUEN-WEISS  ELSTRALSS 54,201:01,536.
28 KIRSCHIG Robin37125H05 90 ASC  OBERWIESENTHALLSS 54,811:01,577.
29 SCHANZ Thomas37005H05 80 SC  NORWEGER  ANNABERGLSS 57,091:01,728.
26 VOELKSCH Hartmut36001H01 70 SSV ERFURT 02TSV 58,611:01,829.
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Sächsische  Meisterschaft  J-D-H
DSV-PR

Riesenslalom
OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
39 THOMAS Rico37142H01 94 ASC  CHEMNITZLSS 58,911:01,8410.
36 RINKE  Thomas37010H04 88 SC RUGISWALDELSS 63,161:02,1211.
34 BERTHEL  Felix37003H03 89 ASC DRESDENLSS 63,771:02,1612.
37 LEHMANN Paul Oscar37125H07 92 ASC  OBERWIESENTHALLSS 65,131:02,2513.
27 KRUMBACHER Toni37072H02 85 SV  EHRENFRIEDERSDORFLSS 74,851:02,8914.
21 HAERTEL  Kai37006H01 82 EINSIEDLER  SKIVERIENLSS 75,611:02,9415.
49 SAILER  Dominik18032H06 94 TSV FLOSSENBUERGOPF 83,961:03,4916.
57 MARSCHNER Georg37005H06 88 SC  NORWEGER  ANNABERGLSS 84,871:03,5517.
45 UHLIG Sandro37073H05 93 SV ZSCHOPAULSS 91,401:03,9818.
42 BECKER  Michael37002H01 90 SV  GRUEN-WEISS  ELSTRALSS 91,701:04,0019.
31 PROTZ Richard37149H04 78 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 93,831:04,1420.
30 REICHELT  Stephan37005H01 82 SC  NORWEGER  ANNABERGLSS 95,801:04,2721.
41 LOETZSCH Thomas37098H01 91 ALPINER SSV LOESSNITZLSS 105,671:04,9222.
47 BIEDERMANN Jonathan37010H01 93 SC RUGISWALDELSS 115,691:05,5823.
43 RICHTER Torsten37072H03 70 SV  EHRENFRIEDERSDORFLSS 128,141:06,4024.
50 TEUCHER  Gero37132H06 71 TSV POBERSHAULSS 161,701:08,6125.
59 WERNER  Maik37073H06 75 SV ZSCHOPAULSS 164,281:08,7826.
58 STOLZ Soeren37005H04 80 SC  NORWEGER  ANNABERGLSS 178,401:09,7127.
60 SEIFERT  Lars37071H01 84 VSC KLINGENTHALLSS 190,701:10,5228.
53 THUNIG Michael37010H02 94 SC RUGISWALDELSS 230,631:13,1529.
55 MUETZE  Michael37010H08 62 SC RUGISWALDELSS 236,701:13,5530.
51 BEYER  Phillip37073H04 91 SV ZSCHOPAULSS 248,851:14,3531.
46 SCHELLER  Markus37005H03 81 SC  NORWEGER  ANNABERGLSS 263,421:15,3132.
54 THUNIG  Martin37010H03 94 SC RUGISWALDELSS 322,941:19,2333.

Nicht   am  Start

3 KOCH Marie37067D01 92 LSS SC  SCHOENECK
8 SCHUBERT Lisa37073D04 94 LSS SV ZSCHOPAU

Nicht   im  Ziel

33 SCHUETZE  Robert37149H02 72 LSS ALPINES SKITEAM DRESDEN
35 PROTZ Robert37149H01 70 LSS ALPINES SKITEAM DRESDEN
44 SCHOPPE Linus28011H01 93 NSV WSV  BRAUNLAGE
48 WINKEL Bjarne28011H02 94 NSV WSV  BRAUNLAGE
52 STREHLE  Maximilian37010H07 93 LSS SC RUGISWALDE
56 WEBER  Martin37010H05 94 LSS SC RUGISWALDE

Disqualifiziert

40 RACHEL Martin37002H03 92 LSS Tor  35SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

Schiedsrichter

T.  Weitzmann

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       5 3
Gewertete  Teilnehmer:       4 4
Ausgeschiedene  Teilnehmer:         9
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 37002D08 SCHADE Carolin1:02,70 72,87 72,87 0,00
2. 37004D01 KNOEBEL  Elsa1:02,74 161,40
3. 37002D03 HAACK  Beatrice1:02,88 144,44
4. 37006D01 SCHULZE  Marie1:03,07 115,45 115,45 5,19
5. 37004D03 SLANSKY Christiane1:07,15 122,35 122,35 62,46
6. 37125D09 KIRCHEIS Henriette1:07,50 151,76
7. 37004D02 HIRSCHMANN Noreen1:08,03 - - - 
8. 37002D07 ANDERS  Vreni1:08,59 115,43 115,43 82,67
9. 37073D03 WALTHER Heidi1:10,33 96,26 96,26 107,09

10. 37072D02 KRUEGER Linda1:10,84 297,00

>A< >C<
522,36 257,41

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 37002D08 SCHADE Carolin1:02,70 72,87 1.
2. 37073D03 WALTHER Heidi1:10,33 96,26 9.
3. 37073D01 SELBMANN Janka1:13,12 104,15 11.
4. 37002D07 ANDERS  Vreni1:08,59 115,43 8.
5. 37006D01 SCHULZE  Marie1:03,07 115,45 4.

>B<
504,16

Berechneter  Zuschlag: 522,36( + 504,16 - 257,41 )   :   10   = 76,911

Gerundet:   ..................................................................................................................... 7 6 , 9 1 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 7 6 , 9 1 

Schiedsrichter:    T.  Weitzmann    
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Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 37067H01 KEIL  Uwe57,96 95,23
2. 37010H09 MUETZE  Julius59,78 70,79 70,79 27,63
3. 37006H02 OEHME  Torsten59,89 57,06 57,06 29,30
4. 37125H14 KLOPSTECK  Lukas1:00,22 75,10
5. 37004H02 HAECKEL Vincent1:01,02 75,13
6. 37002H04 WEITZMANN Christian1:01,53 72,01
7. 37125H05 KIRSCHIG Robin1:01,57 46,35 46,35 54,81
8. 37005H05 SCHANZ Thomas1:01,72 67,82 67,82 57,09
9. 36001H01 VOELKSCH Hartmut1:01,82 61,37 61,37 58,61

10. 37142H01 THOMAS Rico1:01,84 101,92

>A< >C<
303,39 227,44

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 37125H05 KIRSCHIG Robin1:01,57 46,35 7.
2. 37006H02 OEHME  Torsten59,89 57,06 3.
3. 37149H01 PROTZ Robert 58,57 NIZ
4. 36001H01 VOELKSCH Hartmut1:01,82 61,37 9.
5. 37005H05 SCHANZ Thomas1:01,72 67,82 8.

>B<
291,17

Berechneter  Zuschlag: 303,39( + 291,17 - 227,44 )   :   10   = 36,712

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 6 , 7 1 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 3 6 , 7 1 

Schiedsrichter:    T.  Weitzmann    


